

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	CATMAT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
1	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfícies e bordas perfeitamente acabadas, espessuras e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento 1,4 cm de largura 0,5 mm de espessura. pct 100	PCT	50	423465	7,37	368,50	CZ
2	Água destilada - recipiente com 5l	UNID	150	276839	13,22	1.983,00	CZ
3	Água oxigenada - 1l	FRASCO	100	277319	7,06	706,00	NF
4	Agulha 20 x 0,55 - caixa/100unidades	CX	100	439811	5,29	529,00	CZ
5	Agulha 25x8 descartável parede fina bissel trifacetado cânula siliconizada canhão transparente embaladas individualmente . Caixa c/ 100 unidades	CX	100	389228	6,55	655,00	NF
6	AGULHA DE RAQUI Nº 23	UNIDADE	10	423947	4,30	43,00	CZ
7	AGULHA DE RAQUI Nº 25	UNIDADE	10	412302	4,92	49,20	CZ
8	AGULHA DESCARTAVEL 13x4,5	UNIDADE	800	397513	0,11	88,00	NF
9	Agulha descartável 25x7 bissel trifacetado cânula siliconizada canhão transparente embaladas individualmente. Caixa c/ 100 unidades	AGULHA	100	439807	6,83	683,00	NF
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 40X12	UNIDADE	100	439799	0,22	22,00	NF
11	Álcool etílico a 70%, desinfetante hospitalar a base de álcool etílico, anti-séptico, de 62 a 70% (p/v) em forma de solução líquida, indicado para superfícies fixas e anti-sepsia da pele	LT	2000	269941	7,61	15.220,00	OK
12	Alcool gel 1 Lt	LT	200	269943	12,55	2.510,00	CZ
13	Álcool iodado - 1L	FRASCO	50	398704	20,74	1.037,00	CZ
14	Algodão hidrófilo absorvente 500 g	ROLO	200	320817	14,87	2.974,00	NF
15	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM, 420G – CAIXA C/ 20	CAIXA	5	448248	14,44	72,20	NF
16	Ambú reanimador adulto transparente de silicone com reservatório de oxigênio MD - ADULTO	UNID	5	478667	191,75	958,75	CZ
17	Ambú reanimador adulto transparente de silicone com reservatório de oxigênio MD - INFANTIL	UNID	5	478669	191,35	956,75	CZ
18	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA 30G BRANCO –PCT C/ 10 UNID	PACOTE	50	375041	34,94	1.747,00	NF
19	Bacia para curativo inox - com 41cm de diâmetro	UNID	5		145,40	727,00	CZ
20	Balança digital - peso máximo 150kg	UNID	5	442491	563,73	2.818,65	CZ
21	Bobinas lisas de papel grau cirurgico 10mmx100m	UNID	50	442484	43,80	2.190,00	CZ
22	Bobinas lisas de papel grau cirurgico 20mmx100m	UNID	50		88,37	4.418,50	CZ
23	BOLSA COLETORA DE URINA COM PORTA PARA COLETA - SISTEM FECHADO COM VÁLVULA ANTIREFLUXO - 2000 ML.	BOLSA	1000	382452	4,43	4.430,00	NF
24	Bolsa de colostomia drenável recortável com barreira protetora de pele (disco protetor hipoalergênico de pele e um suporte adesivo flexível) c/ 19 a 64mm de diâmetro de abertura de estôma e 1 clipe de fechamento - capacidade 200 ml. Caixa c/ 10 unidade	CAIXA	50	401118	128,50	6.425,00	NF

25	Braçadeira construída de tripé de ferro fundia esmaltada, altura regulável, concha de inox inoxidável, para injeção de coleta de sangue	UNID	2	304213	99,99	199,98	CZ
26	Cadeira de rodas	UNID	2	400782	747,69	1.495,38	CZ
27	Caixa para perfurocortante P/07	UNID	500	363484	5,79	2.895,00	NF
28	CAMPO OPERATÓRIO C/4 CAMADAS 45 X 50 CM C/50 UNID	PACOTE	10	241223	52,00	520,00	NF
29	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DESC. C/ CUFFNº7,5	UNID.	10	423725	16,42	164,20	NF
30	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DESC. C/CUFF Nº 8,0	UNID.	10	428728	15,94	159,40	NF
31	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DESC. C/CUFFNº8,5	UNID.	10	423728	14,02	140,20	NF
32	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	UNIDADE	1.000	279761	0,80	800,00	NF
33	Catéter jelco intravenoso periférico n 16	UNID	2000	250742	0,97	1.940,00	CZ
34	Catéter jelco intravenoso periférico n18	UNID	2000		0,72	1.440,00	CZ
35	Catéter jelco intravenoso periférico nº 20	UNID	10000		0,97	9.700,00	OK
36	Catéter jelco intravenoso periférico nº 21	UNID	6000	437170	0,48	2.880,00	CZ
37	Catéter jelco intravenoso periférico nº 22	UNID	10000		1,10	11.000,00	NF
38	Catéter jelco intravenoso periférico nº 24	UNID	10000		0,93	9.300,00	OK
39	Cateter nasal para oxigênio - tipo óculos - ADULTO	UNID	1000	281420	1,52	1.520,00	NF
40	Cateter nasal para oxigênio - tipo óculos - INFANTIL	UNID	500	282205	2,00	1.000,00	NF
41	cilindro de o2(oxigenio) 40 litros	UNID	3		1.990,00	5.970,00	CZ
42	Cloreto de sódio 0,9% sistema fechado - 100ml-unidades	FRASCO	2000	452796	3,56	7.120,00	OK
43	Cloreto de sódio 0,9% sistema fechado - 250ml-unidades	FRASCO	3000	268236	4,24	12.720,00	OK
44	Cloreto de sódio 0,9% sistema fechado - 500ml-unidades	FRASCO	7000	268236	5,57	38.990,00	OK
45	Clorexidina 2% - degermante - L	LT	100	269881	18,37	1.837,00	NF
46	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFINE - TAMANHO G	UND	50	292700	19,95	997,50	CZ
47	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFINE - TAMANHO M	UND	50	281465	16,03	801,50	CZ
48	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFINE - TAMANHO P	UND	20	281466	14,83	296,60	CZ
49	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFINE - TAMANHO PP	UND	10		14,61	146,10	CZ
50	Colchonete para maca hospitalar, confeccionado com espuma de poliuretano, com capa de courim, com zíper de cor azul medindo 1,80x0,58x0,5cm	UND	2	476001	98,70	197,40	CZ
51	COLETOR DE SISTEMA ABERTO PARA COLETA DE SECREÇÕES GÁSTRICAS E URINA - GARRAFA 1.200 ML. (Com alça plástica para manipulação e sustentação).	UND	500	460850	3,75	1.875,00	CZ
52	Compressa de Gaze não estéril 100% algodão - pacote com 500 compressas - 5 dobras - 8 camadas 7,5 x 7,5	PACOTE	3000	462497	21,23	63.690,00	OK
53	CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA INFANTIL	UNID	2	456098	187,16	374,32	CZ

54	Copo umidificador para oxigênio com capacidade para 250ml	UND	30	441230	17,90	537,00	NT
55	CORDAO CLAMP (PRENDEDOR UMBILICAL) – UNIDADE	UNIDADE	200	447065	0,64	128,00	CZ
56	Cuba rim inox inoxidável, medindo 0,26x0,12 cm com capacidade de 700 ml	UND	5	439214	62,92	314,60	CZ
57	Curativo de Algitato de Cálcio e sódio - Estéril - curativo embalado individualmente; Embalagem estéril; tamanho 10 x 20cm	ENVEL	30	281201	13,14	394,20	BQ
58	Curativo de Hidrofibra - Estéril 10cm x10cm - envelope estéril com 1 unidade - Fibra cirurgica.	ENVEL	30	484901	36,49	1.094,70	CZ
59	Curativo hidratante com Alginato de cálcio e sódio SAF - GEL 85g - composto de alginato de cálcio e sódio e carboximetilcelulose sódica - tubo 85g	TUBO	30	433911	17,39	521,70	CZ
60	Curativo hidrocolóide - camada interna auto adesiva ontendo (CMC - carboximetilcelulose sódica) + poli - isobutileno. 10cm x 10cm c/ 5 unidades.	PCT	30	484828	31,23	936,90	CZ
61	DEPÓSITO PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE TAM. G 20 LT	UNIDADE	300	363485	6,47	1.941,00	NF
62	Detergente enzimático - galão com 5 LT	GALAO	5	374477	245,98	1.229,90	NF
63	Dispensador de papel toalha de parede (Porta papel toalha)	UNID	5		34,75	173,75	CZ
64	Dispensador de sabão de parede (saboneteira de parede)	UNID	5		26,20	131,00	CZ
65	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 01	DUZIA	50	279569	21,36	1.068,00	CZ
66	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 02	DUZIA	50		28,56	1.428,00	CZ
67	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 03	DUZIA	50		30,12	1.506,00	CZ
68	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 04	UNIDADE	50		2,90	145,00	CZ
69	ELETRODOS ECG DESCARTÁVEIS com sensor Ag/AgCl- PACOTE C/ 50 UNID	PACOTE	100	461248	15,00	1.500,00	CZ
70	EQUIPO MACROGOTAS - DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA SOLUÇÃO PARENTERAL. (20GOTAS = 1ML, COMPRIMENTO DO TUBO = 1,5M, FILTRO DE PARTÍCULAS, INJETORLATERAL, FILTRO DE AR).	EQUIPO	6000	610306	1,16	6.960,00	OK
71	EQUIPO MICROGOTAS - 150ML	UNID	1.000	386545	1,53	1.530,00	CZ
72	Escalpe nº 19 - unidades	UNID	2000		0,41	820,00	CZ
73	Escalpe nº 21 - unidades	UNID	5000	278085	0,52	2.600,00	CZ
74	Escalpe nº 23 - unidades	UNID	5000	279515	0,35	1.750,00	CZ
75	Escalpe nº 25 - unidades	UNID	5000		0,34	1.700,00	CZ
76	Escova para prevenção - esterelizado a óxido de etileno - pacote com 100 unidades	PCT	100	405563	24,56	2.456,00	CZ
77	Espadrappo branco impermeável com capa10 cm x 4,5 m	ROLO	2000	446603	11,21	22.420,00	OK
78	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5 CM X 4,5 CM	UNID.	1.000		7,17	7.170,00	NF
79	Espadrappo microporeo - 50mm x 10m	UNID	1000	437882	4,41	4.410,00	NF
80	Espátula de ayres - pacote com 100 unidades	PCT	50	453693	10,49	524,50	CZ
81	Espéculo vaginal - grande	UNID	1000	479743	2,00	2.000,00	CZ

82	Espéculo vaginal - médio	UNID	2000	479757	1,50	3.000,00	CZ
83	Espéculo vaginal - pequeno	UNID	1500	479749	1,41	2.115,00	CZ
84	Estadiômetro	UNID	5	600428	363,12	1.815,60	CZ
85	Estetoscópio adulto	UNID	50	438922	30,00	1.500,00	CZ
86	Estetoscópio infantil	UNID	50	465739	23,38	1.169,00	CZ
87	Estojo de inox, medindo 0,18x7x3cm	UNID	3	390647	100,00	300,00	CZ
88	ETER 37% - 1 L	LITRO	20	437091	27,11	542,20	CZ
89	Filme Raio-X Para Mamografia Tamanho 18X 24Cm, Alta Velocidade. Apresentacao Contendo 100 Unidades Embalagem Contendo Dados De Validade Registrado Na Anvisa	PCT	12	415575	168,45	2.021,40	CZ
90	Filme Raio-X Para Mamografia Tamanho 24X 30Cm, Alta Velocidade. Apresentacao Contendo 100 Unidades Embalagem Contendo Dados De Validade Registrado Na Anvisa	PCT	12	415576	216,46	2.597,52	CZ
91	Filme Raio-X Para Mamografia Tamanho 30X 40Cm, Alta Velocidade. Apresentacao Contendo 100 Unidades Embalagem Contendo Dados De Validade Registrado Na Anvisa	PCT	12	415577	337,67	4.052,04	CZ
92	Filme Raio-X Para Mamografia Tamanho 35X 43Cm, Alta Velocidade. Apresentacao Contendo 100 Unidades Embalagem Contendo Dados De Validade Registrado Na Anvisa	PCT	12	415186	499,07	5.988,84	CZ
93	FIO DE SEDA Nº 3,0, C/ AGULHA CILINDRICA 3/8 CIRCULAR 3CM – CX C/ 24 UNID.	CAIXA	25	487556	34,40	860,00	CZ
94	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 0 PRETO C/ AG. ½ CILINDRICA 3CM – CX C/ 24	CAIXA	25	487624	54,50	1.362,50	CZ
95	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 0 PRETO/AZUL S/ AG. – CX C/ 24	CAIXA	25	487624	45,54	1.138,50	CZ
96	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 2 PRETO/AZUL S/ AG. – CX C/ 24	CAIXA	25	487614	42,62	1.065,50	CZ
97	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 3 PRETO/AZUL S/ AG. – CX C/ 24	CAIXA	25	281251	40,87	1.021,75	CZ
98	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº 0 C/AG CILÍNDRICA ½ CIRCULAR 4,0 CM – CX C/ 24 UNID	CAIXA	25	487019	52,16	1.304,00	CZ
99	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº 1 C/AG CILÍNDRICA ½ CIRCULAR 4,0 CM – CX C/ 24 UNID	CAIXA	25	487019	79,90	1.997,50	CZ
100	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº 2 C/AG CILÍNDRICA ½ CIRCULAR 4,0 CM – CX C/ 24 UNID	CAIXA	25	486995	53,78	1.344,50	CZ
101	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº 3 C/AG CILÍNDRICA ½ CIRCULAR 4,0 CM – CX C/ 24 UNID	CAIXA	25	486995	95,46	2.386,50	CZ
102	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES Nº 0 C/ AG. ½ CILINDRICA 4CM – CX C/ 24	CAIXA	25	486981	69,85	1.746,25	CZ
103	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES Nº 1 C/AG CILINDRICA ½ CIRCULAR 4,0CM – CX C/ 24 UNID	CAIXA	25	487017	63,21	1.580,25	CZ
104	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES Nº 2 C/AG CILINDRICA ½ CIRCULAR 4,0CM – CX C/ 24 UNID	CAIXA	25	486962	69,85	1.746,25	CZ
105	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES Nº 3 C/AG CILINDRICA ½ CIRCULAR 4,0CM – CX C/ 24 UNID	CAIXA	25	487883	91,46	2.286,50	CZ
106	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES Nº 4 C/AG CILINDRICA ½ CIRCULAR 4,0CM – CX C/ 24 UNID	CAIXA	25	281058	86,18	2.154,50	CZ

107	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº 1,0 C/ AG. CORTANTE 1/2 CIRCULAR 3,8CM – CX C/ 24 UNID	CAIXA	25	602619	30,09	752,25	CZ
108	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº 2,0 C/ AG. CORTANTE 1/2 CIRCULAR 3,8CM – CX C/ 24 UNID	CAIXA	25	487388	27,70	692,50	CZ
109	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº 3,0 C/ AG. CORTANTE 1/2 CIRCULAR 3,8CM – CX C/ 24 UNID	CAIXA	50	487386	37,55	1.877,50	CZ
110	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº 4,0 C/ AG. CORTANTE 1/2 CIRCULAR 3,8CM – CX C/ 24 UNID	CAIXA	25	487381	33,35	833,75	CZ
111	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº 5,0 C/ AG. CORTANTE 1/2 CIRCULAR 3,8CM – CX C/ 24 UNID	CAIXA	25	487195	39,73	993,25	CZ
112	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL Nº 0, C/ AG. ½ CILINDRICA 4CM – CX C/ 24	CAIXA	25	487533	48,12	1.203,00	CZ
113	Fio de sutura catgut simples 70 cm com agulha 2 cm cortante c/24 unid	CX	10	486997	102,38	1.023,80	CZ
114	Fita adesiva para autoclave, em papel crepado, com listras impressas com tinta especial que em contato com a temperatura empregada muda de cor, tornando-se pretas, com medida de 19 mm x 30 m com 0,18mm de espessura	ROLO	200	332343	5,10	1.020,00	CZ
115	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA – 5CMx4,5M	UNIDADE	400	433798	2,87	1.148,00	NF
116	Fita de HGT para glicosímetro cx/50unidades	CX	200	412341	17,34	3.468,00	CZ
117	FITA DE URINA COM 10 PARÂMETROS - URANÁLISE/ CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	10	335044	30,71	307,10	CZ
118	Fita métrica de 1,5m para avaliação de medidas: Descrição/Dados Técnicos: Composição 95% Poliéster e 5% Fibras de Vidro Tamanho 1,50m.	UNID	20	442467	3,38	67,60	CZ
119	Fixador citológico 100ml - composição (propilenoglicol e álcool absoluto); sistema tipo AEROSOL para fixar esfregaços. Embalagem de metal.	FRASCO	20		6,87	137,40	CZ
120	Fixador citológico 100ml - composição (propilenoglicol e álcool absoluto); sistema tipo spray para fixar esfregaços. Embalagem de metal.	FRASCO	60		7,34	440,40	CZ
121	Fixador Radiológico - Fixador Radiológico Aplicação: Para Processamento Automático , Aspecto Físico: Solução Aquosa Concentrada com 38 litros	GALÃO	10	405631	277,00	2.770,00	CZ
122	Fluxômetro Para Cilindro De Oxigênio + Frasco Umidificador + Oxímetro Monitor De Oxigênio No Sangue = Fluxometro 0 A15 L/Min Para Oxigenio Bilha. (Pequena Fluxômetro de oxigênio 0 a 15 l/min)	UNID	6	427288	75,56	453,36	CZ
123	Fralda Desc. Geriátrica tam G	UNID	12000	360501	1,14	13.680,00	OK
124	Fralda Desc. Geriátrica tam M	UNID	10000	479141	1,12	11.200,00	OK
125	Fralda Desc. Geriátrica tam P	UNID	3000	427338	1,15	3.450,00	NF
126	Fralda Desc. Geriátrica tam XG	UNID	3000	460706	1,20	3.600,00	NF
127	Fralda Desc. Infantil de XXG	UNID	12000	470963	0,68	8.160,00	OK
128	Fralda Desc. Infantil Tam G	UNID	12000	470964	0,76	9.120,00	OK
129	Fralda Desc. Infantil Tam M	UNID	10000	358100	0,67	6.700,00	NF

130	Fralda Desc. Infantil Tam P	UNID	3000	358087	0,50	1.500,00	NF
131	Fralda Desc. Infantil Tam XG	UNID	5000	402674	0,74	3.700,00	NF
132	Garrote - 1m	UNID	5	445573	9,18	45,90	CZ
133	Gaze Estéril 13 Fios 7.5cm X 7.5cm pacote c/10un	PCT	5000	439995	0,74	3.700,00	NF
134	Gel de contato/ condutor para sonar incolor, inodoro, hipoalergênico, consistência firme, de fácil remoção, para transmissão ultra sônica e elétrica de ECG à base de água pote c/ 1kg	POTE	50	438929	7,43	371,50	CZ
135	Glicose 500mg/ml (50%) - 10ML caixa c/ 200 unidades	CX	60	267541	104,08	6.244,80	OK
136	Glicosímetro	UNID	100	412341	39,99	3.999,00	CZ
137	Kit de nebulização criança contendo: máscara, copo de oxigênio e extensor para oxigênio	UNID	20	238919	5,99	119,80	CZ
138	Kit nebulização adulto contendo: máscara, copo de oxigênio e extensor para oxigênio	UNID	20	238918	5,75	115,00	CZ
139	LAMINA P/ BISTURI Nº 11 – CX COM 100	CAIXA	25	313571	39,06	976,50	CZ
140	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 – CX COM 100	CAIXA	25	273178	31,10	777,50	CZ
141	LAMINA P/ BISTURI Nº 20 – CX COM 100	CAIXA	25	313629	27,33	683,25	CZ
142	LAMINA P/ BISTURI Nº 22 – CX COM 100	CAIXA	25	313630	27,30	682,50	CZ
143	LAMINA P/ BISTURI Nº 23 – CX COM 100	CAIXA	25	313631	33,87	846,75	CZ
144	Lâmina para bisturi nº 21 cx c/100 unid	CX	25	273179	37,15	928,75	CZ
145	Lâmina para bisturi nº 24 cx c/100 unid	CX	25	299240	32,70	817,50	CZ
146	lamina para microscópio de vidro - fosca caixa com 50 unidades	CX	80	409738	6,51	520,80	CZ
147	lamina para microscópio de vidro - lisa caixa com 50 unidades	CX	30	409737	6,25	187,50	CZ
148	Lanceta picadora - caixa com 100 unidade	CX	50	303151	13,79	689,50	CZ
149	Lanterna clínica	UNID	20	438920	21,17	423,40	CZ
150	Lugol - 1l	UNID	2	327215	83,60	167,20	CZ
151	Luva cirúrgica de látex esterilizada formato anatômico antialérgica pré-talcada, com pó bioabsorvível, nº 7,0 (tam. médio - "P") embalada em par.	PAR	1500	276342	1,42	2.130,00	NF
152	Luva cirúrgica de látex esterilizada formato anatômico antialérgica pré-talcada, com pó bioabsorvível, nº 7,5 (tam. médio - "M") embalada em par.	PAR	2000	269838	1,55	3.100,00	NF
153	Luva cirúrgica de látex esterilizada formato anatômico antialérgica pré-talcada, com pó bioabsorvível, nº 8,0 (tam. grande - "G") embalada em par.	PAR	1000	272777	1,63	1.630,00	NF
154	Luva de látex para procedimentos não estéril ambidestra antialérgica pré-talcada, com pó bioabsorvível, tamanho grande (tam. "G") cx c/100unid	CX	1000	335904	20,17	20.170,00	OK
155	Luva de látex para procedimentos não estéril ambidestra antialérgica pré-talcada, com pó bioabsorvível, tamanho médio (tam. "M") cx c/ 100unid	CX	2500	301842	19,00	47.500,00	OK

156	Luva de látex para procedimentos não estéreis ambidestras antialérgicas pré-talcoadas, com pó bioabsorvível, tamanho pequeno (tam. "P") cx c/100unid.	CX	2500	301843	19,18	47.950,00	OK
157	LUVAS ESTÉRIL Nº 8,5	PAR	1.000	282021	1,29	1.290,00	NF
158	Manômetro	UNID	6	315455	70,33	421,98	CZ
159	Manômetro para O ₂ (regulador de pressão p/ cilindro de oxigênio)	UNID	6		299,84	1.799,04	CZ
160	Martelo para reflexo	UNID	6	455063	65,00	390,00	CZ
161	Máscara cirúrgica descartável atóxica 100 % polipropileno com elástico, hipoalérgica, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex caixa c/50 unid	CX	500	315902	8,40	4.200,00	NF
162	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO ADULTO - NÃO REINALANTE	UNID	100	411485	7,40	740,00	CZ
163	Máscara em silicone para nebulização adulto com rosca	MASC	20	238918	8,02	160,40	CZ
164	Máscara em silicone para nebulização pediátrica com rosca	MASC	20	238918	7,70	154,00	CZ
165	MÁSCARA FACIAL TIPO VENTURI ADULTO – EM MATERIAL SILICONIZADO, CORPO EM PLÁSTICO, CONECTORES COLORIDOS, FLEXÍVEL, ATOXICO, COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, TRAQUEIA, COPO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE COM ENTRADA P/ AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE O ₂ , APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77. EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	UNID	20	454554	10,00	200,00	CZ
166	MÁSCARA FACIAL TIPO VENTURI INFANTIL – EM MATERIAL SILICONIZADO, CORPO EM PLÁSTICO, CONECTORES COLORIDOS, FLEXÍVEL, ATOXICO, COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, TRAQUEIA, COPO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE COM ENTRADA P/ AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE O ₂ , APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77. EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	UNID	20	454555	10,93	218,60	CZ
167	Máscara não reinalante - de oxigênio com reservatório - Adulto	unid	100	454574	7,27	727,00	CZ
168	Máscara não reinalante - de oxigênio com reservatório - Infantil	unid	100	454575	6,90	690,00	CZ
169	Óculos de proteção - EPI	UNID	50	416998	3,90	195,00	CZ
170	Óleo de girassol dermoprotetor para curativo - 200 ml	FRASCO	500	281657	4,65	2.325,00	NF
171	Otoscópio	UNID	10	367556	242,00	2.420,00	X\
172	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, MEDINDO 10CMx100M	ROLO	20	442484	56,00	1.120,00	BQ

173	PAPEL GRAU CIRURGICO – RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 15CMx100M	ROLO	20	443438	78,48	1.569,60	BQ
174	PAPEL GRAU CIRURGICO – RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 20CMx100M	ROLO	20	422483	105,00	2.100,00	BQ
175	Papel para esterilização - 100mm x 100m	ROLO	70		50,61	3.542,70	CZ
176	PAPEL TERMOSENSSÍVEL PARA ECG 216MM X 30M	rolo	50		22,48	1.124,00	CZ
177	PAPEL TERMOSENSSÍVEL PARA ECG 80MM X 30M	rolo	50		11,14	557,00	CZ
178	Papel toalha - pacote com 1000 folhas	PCT	1500		6,13	9.195,00	CZ
179	PERFURADOR DE MEMBRANA	UNIDADE	200		1,50	300,00	CZ
180	Piceta escura com tampa - 500ml	UNID	30	279900	6,61	198,30	CZ
181	Piceta transparente com tampa - 500ml	UNID	30	279892	7,58	227,40	CZ
182	Pinça anatômica dente de rato em aço inoxidável, reta, medindo 12cm	UNID	20	467995	15,45	309,00	CZ
183	Pinça anatômica dente de rato em aço inoxidável, reta, medindo 14cm	UNID	20	467996	22,38	447,60	CZ
184	Pinça Kelly, reto, fabricação em aço inoxidável medindo 14cm	UNID	20		27,51	550,20	CZ
185	Polivinilpirrolidona iodo complexado degermante - 1 litro	FRASCO	30	398705	52,89	1.586,70	CZ
186	Polivinilpirrolidona-iodo antiséptico tópico - 1 litro	FRASCO	30	398704	47,40	1.422,00	CZ
187	Porta algodão inox	UNID	10		42,71	427,10	CZ
188	Porta papel - toalha	UNID	10		20,86	208,60	CZ
189	Porta pinças inox	UNID	10		110,00	1.100,00	CZ
190	Preservativo não lubrificado - masculino	UNID	300	332814	0,35	105,00	CZ
191	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PLASTICA INFANTIL	UNIDADE	100	278694	0,37	37,00	CZ
192	REVELADOR PARA RAO-X	UNID	12	405620	510,60	6.127,20	CZ
193	Sabonete líquido 1LT	UNID	300	43445	5,20	1.560,00	CZ
194	Saco coletor de urina 2000 ml descartável	UNID	15000	425284	0,41	6.150,00	NF
195	SACO COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM CORDÃO - 2000 ML	UNIDADE	2000	419399	0,41	820,00	CZ
196	Saco de plástico de cem(100)ml cor branca, para lixo infectante	UNID	2000		0,42	840,00	CZ
197	SCALP DESC. ESTERIL Nº 19	UNIDADE	1.500		0,32	480,00	CZ
198	SCALP DESC. ESTERIL Nº 21	UNIDADE	2.000	278085	0,22	440,00	CZ
199	SCALP DESC. ESTERIL Nº 23	UNIDADE	3.000	279.515	0,34	1.020,00	CZ
200	SCALP DESC. ESTERIL Nº 25	UNIDADE	2.000		0,38	760,00	CZ
201	SCALP DESC. ESTERIL Nº 27	UNIDADE	2.000		0,45	900,00	CZ
202	Seladora cirurgica (cor branca)250MF 220v	UNID	6		444,06	2.664,36	CZ
203	Seringa descartável atóxica apirogênica confeccionada em polipropileno com siliconização	UNID	25000	439661	0,21	5.250,00	BQ

	interna e cilindro com anel de retenção, com bico central luer-slip 1 ml com agulha descartável com agulha 13 x 0,45 unidade						
204	Seringa descartável atóxica apirogênica confeccionada em polipropileno com siliconização interna e cilindro com anel de retenção, com bico central luer-slip 10 ml com agulha descartável com agulha 25 x 7 unidade	UNID	25000	406654	0,27	6.750,00	NF
205	Seringa descartável atóxica apirogênica confeccionada em polipropileno com siliconização interna e cilindro com anel de retenção, com bico central luer-slip 20 ml com agulha descartável com agulha 25 x 7 unidades	UNID	12000	454093	0,36	4.320,00	NF
206	Seringa descartável atóxica apirogênica confeccionada em polipropileno com siliconização interna e cilindro com anel de retenção, com bico central luer-slip 3 ml com agulha descartável com agulha 25 x 7 unidades	UNID	20000	439672	0,15	3.000,00	NF
207	Seringa descartável atóxica apirogênica confeccionada em polipropileno com siliconização interna e cilindro com anel de retenção, com bico central luer-slip 5 ml com agulha descartável com agulha 25 x 7 unidades	UNID	20000	279402	0,17	3.400,00	NF
208	Sonar	UNID	2	445586	387,58	775,16	CZ
209	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08	UNIDADE	200	454408	0,40	80,00	CZ
210	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10	UNIDADE	200	279765	0,74	148,00	CZ
211	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 12	UNIDADE	200	373735	0,82	164,00	CZ
212	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14	UNIDADE	200	279761	0,80	160,00	CZ
213	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 16	UNIDADE	200	279762	0,77	154,00	CZ
214	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 18	UNIDADE	200	389961	0,80	160,00	CZ
215	Sonda de foley nº 12	UNID	200	436009	2,83	566,00	CZ
216	Sonda de foley nº 14	UNID	200	436002	2,66	532,00	CZ
217	Sonda de foley nº 16	UNID	200	436007	2,95	590,00	CZ
218	Sonda de foley nº 18	UNID	200	436003	2,82	564,00	CZ
219	Sonda de foley nº 20	UNID	200	436010	2,90	580,00	CZ
220	SONDA DE FOLEY Nº 22	UNIDADE	200	436004	3,57	714,00	CZ
221	Sonda nasogástrica curta nº 08	UNID	100	435904	0,98	98,00	CZ
222	Sonda nasogástrica curta nº 10	UNID	100	438983	1,07	107,00	CZ
223	Sonda nasogástrica curta nº 12	UNID	100	438397	0,54	54,00	CZ
224	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNID	500	217376	1,11	555,00	CZ
225	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNID	500	311089	1,26	630,00	CZ
226	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNID	500	435910	1,48	740,00	CZ
227	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UNID	500	435911	1,65	825,00	CZ
228	SONDA NASOGASTRICA Nº 06 CURTA	UNIDADE	500	435903	0,90	450,00	CZ
229	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 CURTA	UNIDADE	500	438398	0,79	395,00	CZ
230	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 CURTA	UNIDADE	500	438399	0,89	445,00	CZ
231	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 CURTA	UNIDADE	500	438400	1,09	545,00	CZ
232	sonda nasograstica com fio guia metalico- curta 06	UNIDADE	100		8,61	861,00	CZ

233	sonda nasográstica com fio guia metálico- curta 08	UNIDADE	100		13,15	1.315,00	CZ
234	sonda nasográstica com fio guia metálico- curta 10	UNIDADE	100		12,74	1.274,00	CZ
235	sonda nasográstica com fio guia metálico- curta 12	UNIDADE	300		10,49	3.147,00	CZ
236	sonda nasográstica com fio guia metálico- curta 14	UNIDADE	300		14,15	4.245,00	CZ
237	sonda nasográstica com fio guia metálico- curta 16	UNIDADE	300		15,19	4.557,00	CZ
238	sonda nasográstica com fio guia metálico- curta 18	UNIDADE	300		21,57	6.471,00	CZ
239	sonda nasográstica com fio guia metálico- curta 20	UNIDADE	300		24,73	7.419,00	CZ
240	sonda nasográstica com fio guia metálico- longa 14	UNIDADE	300		12,69	3.807,00	CZ
241	sonda nasográstica com fio guia metálico- longa 16	UNIDADE	300		20,93	6.279,00	CZ
242	sonda nasográstica com fio guia metálico- longa 18	UNIDADE	300		11,98	3.594,00	CZ
243	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 CURTA	UNIDADE	500	438951	0,86	430,00	CZ
244	Sonda uretral de nelaton nº 06 segmento de tubulação 100% silicone translúcido com uma linha longitudinal radiopaca, dureza shore A 72 ± 3 longitude de 400 mm com perfuração no extremo distal fechado em forma cilíndrica de silicone transparente com conector do extremo proximal de forma cônica dimensões na boca: diâmetro exterior 10.70 mm, diâmetro interior 7.80 mm, comprimento 35 mm	SONDA	3000	435970	0,58	1.740,00	NF
245	SONDA URETRAL N.04	UNIDADE	1.000		0,48	480,00	CZ
246	SONDA URETRAL N.14	UNIDADE	1.000	278683	0,52	520,00	NF
247	SONDA URETRAL N.16	UNIDADE	1.000	311162	1,12	1.120,00	CZ
248	SONDA URETRAL N.18	UNIDADE	1.000	340974	0,85	850,00	CZ
249	SONDA URETRAL N.20	UNIDADE	1.000		0,89	890,00	CZ
250	SONDA URETRAL N.10	SONDA	1500	278681	0,74	1.110,00	CZ
251	SONDA URETRAL N.12	SONDA	10000	275722	0,69	6.900,00	CZ
252	SONDA URETRAL N.8	SONDA	8000	435971	0,72	5.760,00	CZ
253	Soro com Glicose a 5% Bolsa de 500ml - unidades	UNID	3000	366913	5,83	17.490,00	OK
254	Soro Ringer com Lactato Bolsa de 500ml - unidades	UNID	3000	303292	7,60	22.800,00	OK
255	Tensiómetro adulto - medidor de pressão arterial	UNID	30	432469	83,79	2.513,70	CZ
256	Tensiómetro de obeso - medidor de pressão arterial	UNID	20	432480	69,99	1.399,80	CZ
257	Tensiómetro infantil - medidor de pressão arterial	UNID	20	432473	84,30	1.686,00	CZ
258	Termo-higrômetro digital	UNID	20		91,74	1.834,80	CZ
259	Termômetro clínico digital	UNID	50	435802	26,15	1.307,50	CZ
260	Termômetro clínico humano	UNID	50	435804	12,92	646,00	CZ
261	Tesoura de mayo em inox inoxidável, reta medindo 12cm	UNID	5	471503	21,11	105,55	CZ
262	TORNEIRA 03 VIAS ESTÉRIL	UNID	200	270531	0,63	126,00	NF
263	Touca descartável sanfonada branca com elástico confeccionada em TNT 100% polipropileno atóxico gramatura 30 g/ m² pct c/ 100unid	PCT	300	428616	11,20	3.360,00	NF
264	TUBO DE LATEX Nº 200 (5,3MMx3MM)	PACOTE	10	265628	32,35	323,50	CZ
265	TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO Nº 2,0	UNIDADE	20	438660	3,67	73,40	CZ
266	TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO Nº 3,5	UNIDADE	20	451343	4,15	83,00	CZ

267	TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO Nº 4,0	UNIDADE	20	451429	3,62	72,40	CZ
268	TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO Nº 4,5	UNIDADE	20	393205	4,24	84,80	CZ
269	TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO Nº 5,0	UNIDADE	20	451388	3,52	70,40	CZ
270	TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO Nº 5,5	UNIDADE	20	451322	4,12	82,40	CZ
271	TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO Nº 6,0	UNIDADE	20	451404	4,12	82,40	CZ
272	TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO Nº 6,5	UNIDADE	20		4,06	81,20	CZ
273	TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO Nº 7,0	UNIDADE	20	451355	3,87	77,40	CZ
274	TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO Nº 7,5	UNIDADE	20	451257	4,59	91,80	CZ
275	TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO Nº 8,0	UNIDADE	20	451327	4,66	93,20	CZ
276	TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO Nº 8,5	UNIDADE	20		4,04	80,80	CZ
277	TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO Nº 9,0	UNIDADE	20		4,07	81,40	CZ
278	Atadura de crepom medindo 10 cmx 4,5 cm de 13 fios por cm² embaladas individualmente pct 12 UNIDADES	PACOTE	1500		6,16	9.240,00	OK
279	Atadura de crepom medindo 15 cmx 4,5 cm de 13 fios por cm² embaladas individualmente pct 12 UNIDADES	PACOTE	1500		6,67	10.005,00	OK
280	Atadura de crepom medindo 20 cmx 4,5 cm de 13 fios por cm² embaladas individualmente pct 12 UNIDADES	PACOTE	1500		7,88	11.820,00	OK
281	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO - 250ML - Tampa em nylon conforme especificação; Tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas; Copo translúcido com indicação de nível mínimo e máximo	UNID	10		14,12	141,20	CZ
TOTAL GERAL ESTIMADO						814.536,13	

*** Os materiais devem ser entregues com prazo equivalente a no mínimo 75% de sua validade, contados da data de fabricação.**

6.0 DO PRAZO CONTRATUAL DO FORNECIMENTO:

6.1 O prazo da Ata de Registro para o fornecimento do objeto deste Termo de Referência, será contado a partir da data da sua assinatura com prazo de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 14.133/21.

7.0 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

7.1 Para fazer face às despesas decorrentes da execução da presente licitação serão utilizadas as seguintes dotações orçamentárias e os seguintes recursos financeiros:

03	Entidades Supervisionadas
03 04 00	Fundo Municipal de Saúde
10 122 0401 2074	Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde